
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

15 сесії міської ради 

 
 

   25 листопада 2016  року        Старокостянтинів         № 17     

 

 

Про внесення змін до рішення 35 сесії  

міської ради від 15.11.2013 р. № 9  

 

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 13.07.2016 року № 440 

«Про затвердження Порядку ведення Реєстру неприбуткових установ та організацій, 

включення неприбуткових підприємств, установ та організацій до Реєстру та виключення 

з Реєстру», від 17.07.2015 року № 495 «Про внесення змін до Загального положення про 

центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді» та від 27.12.2001 року № 1751 «Про 

затвердження Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми», 

керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести зміни до положення про центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 

виконавчого комітету Старокостянтинівської міської ради (далі - Положення), 

затвердженого рішенням 35 сесії міської ради від 15.11.2013 року № 9 «Про затвердження 

положення про центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді виконавчого комітету 

Старокостянтинівської міської ради», а саме:  

1) пункт 6 Положення викласти в такій редакції:  

«6. Основними завданнями центру є: 

- проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої на запобігання 

потраплянню в складні життєві обставини сімей, дітей та молоді; 

- виявлення сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних життєвих 

обставинах і потребують сторонньої допомоги; 

- здійснення соціального супроводу сімей, дітей та молоді, які перебувають у 

складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги, надання їм соціальних 

послуг за результатами проведеної оцінки потреб їх у таких послугах; 

- забезпечення взаємодії із структурними підрозділами місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємствами, установами та 

організаціями, а також залучення потенціалу територіальної громади до проведення 

соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю»; 

2) пункт 7 Положення викласти в такій редакції: 

«7. Центр відповідно до покладених на нього завдань: 

1) здійснює заходи щодо: 

виявлення та обліку сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних життєвих 

обставинах і потребують сторонньої допомоги; 



соціальної та/або психологічної підтримки учасників антитерористичної операції та 

внутрішньо переміщених осіб, організації надання їм допомоги з урахуванням визначених 

потреб; 

соціальної та психологічної адаптації дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа з метою підготовки до самостійного життя; 

соціального супроводження прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу; 

інформування населення про соціальні послуги, які надаються відповідно до 

законодавства; 

2) проводить оцінку потреб сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних 

життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги, у тому числі сімей учасників 

антитерористичної операції та внутрішньо переміщених осіб, визначає види соціальних 

послуг та методи соціальної роботи; 

3) надає соціальні послуги сім’ям, дітям та молоді, які перебувають у складних 

життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги, у тому числі особам, які 

постраждали від насильства в сім’ї та торгівлі людьми та у разі потреби здійснює їх 

соціальний супровід; 

4) за повідомленням установ виконання покарань здійснює соціальний патронаж 

осіб, які відбували покарання у вигляді обмеження волі або позбавлення волі на певний 

строк; 

5) впроваджує нові соціальні технології, спрямовані на недопущення, мінімізацію 

чи подолання складних життєвих обставин; 

6) узагальнює на місцевому рівні статистичні дані та готує інформаційно-

аналітичні матеріали стосовно проведеної соціальної роботи, які подає регіональному 

центру та відповідному місцевому органу виконавчої влади. 

7) здійснює контроль за цільовим використанням допомоги при народженні дітей і 

створенням належних умов для їх повноцінного утримання та виховання, шляхом 

проведення вибіркового обстеження окремих сімей; 

8) проводить обстеження матеріально – побутових умов одиноких матерів із 

зазначенням інформації про факт спільного проживання  дитини з матір’ю»; 

3) пункт 11 Положення доповнити абзацами такого змісту:  

«Заборонено розподіл отриманих прибутків або їх частини серед засновників, 

працівників центру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску), 

членів органів управління та інших пов’язаних з ними осіб. 

У разі ліквідації активи передаються одній або кільком неприбутковим 

організаціям відповідного виду або зараховуються до доходу бюджету за рішенням 

засновників центру». 

 

 

 

Міський голова                                                                                      М. Мельничук 

 


